UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v Tập huấn giáo viên giảng dạy SGK 11

theo chương trình GDPT 2018

  Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

-   Trường Trung học phổ thông;

- Trường Phổ thông nhiều cấp có cấp THPT;

- Giám đốc trung tâm GDTX Thành phố;

- Giám đốc Trung tâm GDNN – GDTX quận/huyện.

Thực hiện Công văn số 458/BGDĐT-GDTrH ngày 10/02/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về thực hiện bồi dưỡng giáo viên và cung ứng sách giáo khoa lớp 4, lớp 8

và lớp 11 năm học 2023 - 2024. Nhằm nâng cao hiệu quả thực hiện chương trình giáo dục

phổ thông 2018, Sở GDĐT phối hợp với các nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam; công ty Đầu

tư xuất bản - thiết bị giáo dục Việt Nam (VEPIC) tổ chức các lớp tập huấn hướng dẫn cho

giáo viên các trường THPT, PT nhiều cấp, trung tâm GDNN - GDTX (gọi chung là các đơn

vị) sử dụng sách giáo khoa lớp 11 giảng dạy từ năm học 2023-2024. Cụ thể như sau:

1. Thời gian: 06 ngày, từ ngày 19/6/2023 đến ngày 24/6/2023.

        Sáng từ 8h – 11h30; chiều từ 13h30 – 17h.

(Lịch chi tiết theo Chương trình tập huấn đính kèm – Phụ lục).

2. Hình thức: Trực tuyến tại các điểm cầu, sử dụng nền tảng Zoom.

3. Thành phần tại các điểm cầu:

 Điểm cầu Sở GDĐT:

 - Trân trọng kính mời Ban Giám đốc Sở GDĐT;

   - Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học;

 - Lãnh đạo, chuyên viên phòng GDTX-ĐH;

 - Đại biểu các nhà xuất bản;

  Điểm cầu nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam (Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

và bộ sách Chân trời sáng tạo):

- Đại diện Nhà xuất bản;

- Chủ biên và các tác giả sách giáo khoa; Các báo cáo viên.

 Điểm cầu công ty Đầu tư xuất bản - thiết bị giáo dục Việt Nam (Bộ sách Cánh diều):

- Đại diện Nhà xuất bản;

- Chủ biên và tác giả sách giáo khoa; Các báo cáo viên.

 Điểm cầu cơ sở - Trường THPT; PT nhiều cấp có cấp THPT; trung tâm GDTX

thành phố; trung tâm GDTNN-GDTX quận/huyện:

 Mỗi đơn vị bố trí đủ số phòng tập huấn đảm bảo mỗi môn học tập huấn tại 01 phòng

theo lịch tập huấn và theo đúng bộ sách giáo khoa đơn vị đã lựa chọn.

 Mỗi phòng tập huấn là 01 điểm cầu theo từng môn học đại diện là tổ trưởng/nhóm

trưởng chuyên môn gồm: Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng đúng chuyên môn; tổ trưởng/nhóm

trưởng chuyên môn, tất cả giáo viên bộ môn.

2

4. Tài liệu tập huấn

Sách giáo khoa, tài liệu bồi dưỡng giáo viên, tài liệu hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa

được đăng tải trên website của các nhà xuất bản:

- Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống; bộ Chân trời sáng tạo: taphuan.nxbgd.vn;

- Bộ Cánh diều: www.hoc10.vn.

5. Kiểm tra, đánh giá sau bồi dưỡng

Giáo viên sau khi tham gia tập huấn sẽ thực hiện kiểm tra, đánh giá trên trang web của

các nhà xuất bản theo kế hoạch được triển khai trong quá trình tập huấn. Sở GDĐT sẽ thống

kê để quản lý và đánh giá chất lượng bồi dưỡng.

6. Lịch kiểm tra kỹ thuật các điểm cầu

- Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống; Chân trời sáng tạo: từ 7h00 – 8h00 các ngày tập huấn.

- Bộ Cánh diều: từ 15h – 16h ngày 16/6/2023.

Sở GDĐT đề nghị hiệu trưởng các trường THCS căn cứ lịch tập huấn của các nhà xuất

bản, đối chiếu các bản sách nhà trường đã lựa chọn để xây dựng kế hoạch tập huấn cho từng

tổ/nhóm chuyên môn. Các đơn vị bố trí đủ số lượng phòng tập huấn có âm thanh, máy tính,

máy chiếu và kết nối Internet đảm bảo chất lượng cho buổi tập huấn; phổ biến lịch tập huấn đến

toàn thể giáo viên và đôn đốc giáo viên tham gia đầy đủ, nghiêm túc. Khi tham gia tập huấn,

giáo viên mang theo máy tính, tài liệu liên quan.

Trong quá trình tập huấn nếu có vướng mắc về kỹ thuật, các đơn vị liên hệ đầu mối bộ

Kết nối tri thức với cuộc sống và bộ Chân trời sáng tạo: tổng đài nhà xuất bản Giáo dục Việt

Nam 1900 4503 – Kỹ thuật viên 0388521699 hoặc 0388291699; bộ Cánh diều: bà Lê Thị Lan

Phương – Công ty VIPEC – Điện thoại: 0961489790.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện. Sở

GDĐT tăng cường kiểm tra công tác tập huấn tại các điểm cầu cơ sở./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Phòng GDTX-ĐH, Sở GDĐT;

- Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam;

- Công ty Đầu tư xuất bản - thiết bị giáo dục Việt Nam;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

http://www.hoc10.vn/

Phụ lục

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

HƯỚNG DẪN GIẢNG DẠY SÁCH SGK LỚP 11 THEO CHƯƠNG TRÌNH GDPT 2018

       Sáng: 8h – 11h30; Chiều: 13h30 – 17h.

Ngày
Thời

gian

Môn/ Hoạt động

GD
Bộ sách

Link phòng tập huấn

19/06/2023

(Thứ hai)

Cả ngày Ngữ văn 11
Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 853 3697 3203

 Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/85336973203?pwd=M3pjck9JSU5yeDdpTj

haSU5yYjVTdz09

Cả ngày Vật lý 11

Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 819 2537 2075

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/81925372075?pwd=R2RCbHVqZXljd0pp

WWtHQUtXMkNSQT09

Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 889 9784 2113

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/88997842113?pwd=Nm41ZWZjRXYvTFV

pK3hvM29PWG04QT09

Cả ngày
Tin học 11

(Tin học ứng dụng)

Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 817 3671 4372

Mật mã: 20232023

https://us02web.zoom.us/j/81736714372?pwd=Rm0xaUd5NmdNbDV

1YnJGL2dlVC9iUT09

Sáng
Giáo dục Kinh tế và

pháp luật 11
Cánh diều

https://zoom.us/j/97225072237?pwd=MWNNR3NOVkxQSkd4eHNCc

052eUFGZz09

ID cuộc họp: 972 2507 2237

Mật mã: 123456

Sáng  Địa lý 11 Cánh diều

https://zoom.us/j/97225072237?pwd=MWNNR3NOVkxQSkd4eHNCc

052eUFGZz09

ID cuộc họp: 972 2507 2237

Mật mã: 123456

Sáng Sinh học 11 Cánh diều

https://zoom.us/j/97225072237?pwd=MWNNR3NOVkxQSkd4eHNCc

052eUFGZz09

ID cuộc họp: 972 2507 2237

Mật mã: 123456

Chiều Âm nhạc 11 Cánh diều

https://zoom.us/j/97225072237?pwd=MWNNR3NOVkxQSkd4eHNCc

052eUFGZz09

ID cuộc họp: 972 2507 2237

Mật mã: 123456

4

Chiều Hóa học 11 Cánh diều

https://zoom.us/j/94796876053?pwd=dEVIc29GVmczZm1Gd09iVGV

4MGI3dz09

ID cuộc họp: 947 9687 6053

Mật mã: 123456

Chiều Giáo dục thể chất 11 Cánh diều

https://zoom.us/j/98335949253?pwd=UXFPVUVpbk1WYmI0V1dQej

RCQm42UT09

ID cuộc họp: 983 3594 9253

Mật mã: 123456

20/06/2023

(Thứ ba)

Cả ngày
Tin học 11

(Khoa học máy tính)

Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 812 2750 7233

 Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/81227507233?pwd=eTFmRW5LZUFJaXkz

TGMveVZpNlprQT09

Cả ngày Giáo dục thể chất 11
Kết nối tri thức với cuộc sống

Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 838 3144 6386

 Mật mã: 20232023

https://us02web.zoom.us/j/83831446386?pwd=Y2ExK2NmS0NKN1g

4Njhad2E0b0lzdz09

Cả ngày
Công nghệ 11

(Chăn nuôi)

Kết nối tri thức với cuộc sống

Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 838 7089 2042

 Mật mã: 20232023

https://us02web.zoom.us/j/83870892042?pwd=TjJzQ0ZkdU55SGxFK

1dvd0ZxQTRoZz09

Sáng

Hoạt động Trải

nghiệm hướng

nghiệp 11

Cánh Diều

https://zoom.us/j/97225072237?pwd=MWNNR3NOVkxQSkd4eHNCc

052eUFGZz09

ID cuộc họp: 972 2507 2237

Mật mã: 123456

Sáng
Công nghệ 11

(Cơ khí)
Cánh Diều

https://zoom.us/j/94796876053?pwd=dEVIc29GVmczZm1Gd09iVGV

4MGI3dz09

ID cuộc họp: 947 9687 6053

Mật mã: 123456

Chiều
Công nghệ 11

(Chăn nuôi)
Cánh Diều

https://zoom.us/j/97225072237?pwd=MWNNR3NOVkxQSkd4eHNCc

052eUFGZz09

ID cuộc họp: 972 2507 2237

Mật mã: 123456

Chiều Vật lý 11 Cánh Diều

https://zoom.us/j/94796876053?pwd=dEVIc29GVmczZm1Gd09iVGV

4MGI3dz09

ID cuộc họp: 947 9687 6053

Mật mã: 123456

Chiều Lịch sử 11 Cánh Diều
https://zoom.us/j/98335949253?pwd=UXFPVUVpbk1WYmI0V1dQej

RCQm42UT09

ID cuộc họp: 983 3594 9253 . Mật mã: 123456

5

21/06/2023

(Thứ tư)

Cả ngày Toán 11
Kết nối tri thức với cuộc sống

Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 897 0625 8128

 Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/89706258128?pwd=azlMVkRCZ0FoaTRS

RXhOMkNIaS9lUT09

Cả ngày Địa lý 11

Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 841 8734 4728

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/84187344728?pwd=TW9lUWVQaWRxNm

JzOU11dXd0Tk5adz09

Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 812 3994 5832

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/81239945832?pwd=ZEJMckdnelRCdUxxa1

Q4dW9UMlE0Zz09

Cả ngày

Hoạt động Trải

nghiệm hướng

nghiệp 11

Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 894 2115 3373

Mật mã: 20232023

https://us02web.zoom.us/j/89421153373?pwd=VlBMNUJJMWpCZ0JJ

K2R0a1lJdXM4dz09c

Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 849 5915 2971

 Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/84959152971?pwd=R0xJTE01MGQwTFFo

Q3BNZGxTNkduZz09

Cả ngày Mỹ thuật 11 Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 847 8215 5069

Mật mã: 20232023

https://us02web.zoom.us/j/84782155069?pwd=b0J2aHZKL0VxZGpib

VlFQkJSRlptQT09

Cả ngày Ngữ văn 11 Cánh diều

https://zoom.us/j/97225072237?pwd=MWNNR3NOVkxQSkd4eHNCc

052eUFGZz09

ID cuộc họp: 972 2507 2237

Mật mã: 123456

Cả ngày Toán 11 Cánh Diều

Sáng:

https://zoom.us/j/98335949253?pwd=UXFPVUVpbk1WYmI0V1dQej

RCQm42UT09

ID cuộc họp: 983 3594 9253

Mật mã: 123456

Chiều:

https://zoom.us/j/94796876053?pwd=dEVIc29GVmczZm1Gd09iVGV

4MGI3dz09

ID cuộc họp: 947 9687 6053

Mật mã: 123456

https://zoom.us/j/98335949253?pwd=UXFPVUVpbk1WYmI0V1dQejRCQm42UT09
https://zoom.us/j/98335949253?pwd=UXFPVUVpbk1WYmI0V1dQejRCQm42UT09

6

Sáng
Tin học 11

(Tin học ứng dụng)
Cánh Diều

https://zoom.us/j/94796876053?pwd=dEVIc29GVmczZm1Gd09iVGV

4MGI3dz09

ID cuộc họp: 947 9687 6053

Mật mã: 123456

Chiều
Tin học 11

(Khoa học máy tính)
Cánh Diều

https://zoom.us/j/98335949253?pwd=UXFPVUVpbk1WYmI0V1dQej

RCQm42UT09

ID cuộc họp: 983 3594 9253

Mật mã: 123456

Chiều
Giáo dục quốc phòng

và an ninh 11
Cánh Diều

https://zoom.us/j/93059221971?pwd=NlprMDVRRXhIVDB2cDh1Nn

F6YlFQQT09

ID cuộc họp: 930 5922 1971

Mật mã: 123456

22/06/2023

(Thứ năm)

Cả ngày
Giáo dục Kinh tế và

Pháp luật 11
Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 849 1459 0159

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/84914590159?pwd=RmVaTnV6cVNyYTk4

bTlYZ2U4Y0grUT09

Cả ngày Sinh học 11 Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 811 5779 9492

 Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/81157799492?pwd=NWhHWFdTWXcxeU

hwYUxCZ1Q1ZldnQT09

  Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 819 2623 1299

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/81926231299?pwd=QXFJSVpQU3hHNjR

HRWN3Z1JVRHJnQT09

Cả ngày Âm nhạc 11 Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 821 2953 2558

 Mật mã: 20232023

https://us02web.zoom.us/j/82129532558?pwd=NkhyUUtHQWZEUEV

OcHFnNG5Ta2NHZz09

23/06/2023

(Thứ sáu)

Cả ngày Lịch sử 11
Kết nối tri thức với cuộc sống

Chân trời sáng tạo

"ID cuộc họp: 859 7621 8120

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/85976218120?pwd=T2Zvd2xsa2VveUxMe

UFHUDd6aFQxQT09"

Cả ngày Hóa học 11

Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 838 0999 5758

 Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/83809995758?pwd=cFJ5RmlaVnk1OXVnc

1E2b0RLbTV0dz09

Chân trời sáng tạo
ID cuộc họp: 811 5268 8718

Mật mã: 20232023

7

https://us06web.zoom.us/j/81152688718?pwd=S2VDdzhKb0VBN3VJ

QzV1N2EzcWVwUT09

Cả ngày
Công nghệ 11

(Cơ khí)
Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 844 6050 6879

Mật mã: 20232023

https://us02web.zoom.us/j/84460506879?pwd=UDFpMTEvaVBjZFdla

Xd1UU4rcDVXQT09

Cả ngày
Giáo dục quốc phòng

và an ninh 11

Kết nối tri thức với cuộc sống

Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 842 2908 1838

 Mật mã: 20232023

https://us02web.zoom.us/j/84229081838?pwd=OThDRVBLaEhsY1V

QY0djVVl6L0l0Zz09

		2023-06-12T16:09:09+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-12T16:26:46+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-12T16:26:47+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-12T16:26:47+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-12T16:26:48+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!